DOTMATRIXDISPLAYS
2x20
Stand 06.2020
Zeppelinstr. 19 · D-82205 Gilching · Tel. 08105-778090 · Fax 08105-778099 · www.lcd-module.de · info@lcd-module.de
2 Zeilen à 20 Zeichen
Artikel-
bezeichnung
Zeich.

te NTC ist unter
der
Bestellbezeichnung
EARNTC-15K4200
erhältlich.
LCD- Modul
Kontrast
VDD
VSS
15k
5k
0V
+5V Stromversorung für
Standardtypen
Mux1:16 / (Mux1:8)
Stromversorung für
Großdisplays und Typen im erw.
Temperaturbereich:
Option -H oder -W
LCD- Modul
Kontrast
VDD
VSS
VEE
15k
10..20k
-5V
0V
+5V
PINBELEGUNG (für Module mit 14- bzw. 16-pol. Anschlußleiste)
Pinbelegung
Pin Symbol Pegel Beschreibung
1 VSS L Versorgung 0V, GND
2 VDD H Versorgung +5V
3 VEE - Displayspannung 0..0,5V
4 RS H / L Register Select
5 R/W H / L H: Read / L: Write
6 E H Enable
7 D0 H / L Datenleitung 0 (LSB)
8 D1 H / L Datenleitung 1
9 D2 H / L Datenleitung 2
10 D3 H / L Datenleitung 3
11 D4 H / L Datenleitung 4
12 D5 H / L Datenleitung 5
13 D6 H / L Datenleitung 6
14 D7 H / L Datenleitung 7 (MSB)
15 LED + - LED-Versorgung Plus /Vorwiderstand!
16 LED - - LED-Versorgung Minus
Pinbelegung
Pin Symbol Pegel Beschreibung
1 VSS L Versorgung 0V, GND
2 VDD H Versorgung +5V
3 VEE - Displayspg. 0..1,5V Kontrasteinstellung
4 RS H / L Register Select
5 R/W H / L H: Read / L: Write
6 E H Enable
7 D0 H / L Datenleitung 0 (LSB)
8 D1 H / L Datenleitung 1
9 D2 H / L Datenleitung 2
10 D3 H / L Datenleitung 3
11 D4 H / L Datenleitung 4
12 D5 H / L Datenleitung 5
13 D6 H / L Datenleitung 6
14 D7 H / L Datenleitung 7 (MSB)
DOTMATRIXDISPLAYS
Seite 4